UBND TỈNH TUYÊN QUANG
BCĐ CUNG ỨNG ĐIỆN, TIẾT

KIỆM ĐIỆN VÀ AN TOÀN ĐIỆN

Số: 01/QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 31 tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo cung ứng điện,

tiết kiệm điện và an toàn điện tỉnh Tuyên Quang

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CUNG ỨNG ĐIỆN, TIẾT KIỆM ĐIỆN
VÀ AN TOÀN ĐIỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03/12/2004; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Điện lực ngày 20/11/2012;

Căn cứ Luật Sử dụng Năng lượng tiết kiệm và hiệu quả ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ Quy
định chi tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện; Nghị định số 51/2020/NĐ-CP

ngày 21/4/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành Luật

Điện lực về an toàn điện;

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 07/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2020 - 2025.

Căn cứ Quyết định số 1199/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo cung ứng điện, tiết kiệm điện và an toàn điện;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 62/TTr-SCT

ngày 21/10/2022 về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo cung ứng
điện, tiết kiệm điện và an toàn điện tỉnh Tuyên Quang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Ban Chỉ
đạo cung ứng điện, tiết kiệm điện và an toàn điện tỉnh Tuyên Quang.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ
trưởng các ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; Thủ trưởng
các cơ quan liên quan; các thành viên Ban Chỉ đạo cung ứng điện, tiết kiệm điện

và an toàn điện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;   (báo cáo)
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3 (thực hiện);
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Phòng KT;
- Lưu VT, KT (Tuân).

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Nguyễn Mạnh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T10:57:57+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T10:58:07+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-22T11:19:35+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!